
Projekt 
 
z dnia  15 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/.../2025 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie apelu do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Na podstawie art. 6 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, 1907, 1940) oraz § 25 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XXI/172/2020 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 24 września 2020 r. 
w stawie statutu Gminy Nowe Miasto Lubawskie , (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2024 r. poz. 4720), 
Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wystąpić z apelem do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o podjęcie 
szybkich działań w celu poprawy sytuacji na rynku skupu żywca i płodów rolnych. W imieniu rolników Naszej 
Gminy postulujemy o uregulowanie cen skupu żywca trzody chlewnej z terenów objętych ograniczeniami tzw. 
czerwonej strefy ASF.  

2. Uzasadnienie apelu określonego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały . 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Sejmowej Komisji Rolnictwa, miejscowym posłom i senatorom wskazanym we wniosku, Wojewodzie 
Warmińsko-Mazurskiemu, Staroście Nowomiejskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D01C0D10-D48F-49CC-A96C-BC242BDBE546. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 18 grudnia 2024 roku do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo podpisane przez 
25 osób. Z jego treści wynika, że podpisujący się są rolnikami produkującymi trzodę chlewną na terenie Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie i wnoszą do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie o wystosowanie Apelu do władz 
państwowych w sprawie tzw. Czerwonej Strefy ASF. 

Rolnicy argumentują swój wniosek w następujący sposób: „Ze względu na duże zagrożenie ASF państwo 
wprowadziło szereg restrykcji i działań profilaktycznych, które niesprawiedliwie różnicują hodowców trzody 
chlewnej. Czerwona strefa to obszar objęty obligatoryjnymi restrykcjami z powodu ujawnienia każdego 
przypadku ASF. Ale na tym obszarze również znajdują się i działają fermy bezpieczne i wolne od tej zarazy. 
Stosowana profilaktyka bije jednak zwłaszcza w indywidualnych hodowców ferm wolnych od tej choroby. 
Uważamy, że państwo realizuje profilaktykę naszym kosztem. Skoro skażone mięso jest utylizowane za 
odszkodowaniem to, dlaczego za przebadane zdrowe mięso indywidualny hodowca otrzymuje mniejszą cenę 
niż właściciel utylizowanego stada. Uważamy, że jest to zaprzeczenie konstytucyjnej równości wobec prawa. 
Rodzi to patologię rozwiązań. Szczegółowe wyliczenia strat i zysków hodowców ze strefy czerwonej 
w odniesieniu do strefy białej ujawniają stratę od 50 zł nawet do 100 zł na sztuce żywca co w sposób istotny 
rzutuje na poziom opłacalności. Obowiązujące rozwiązania tego problemu cenowego nie jest sprawiedliwe. 
Sytuacja ta zagraża nam utratą zdolności kredytowej i ma wpływ na naszą płynność finansową. Żądamy 
wyrównania różnicy cen z tytułu ASF (czerwonej strefy) za 2024 rok. 

 Mając na względzie argumenty użyte przez rolników, biorąc pod uwagę fakt, że Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie jest gminą wiejską o charakterze rolniczym Radni Gminy Nowe Miasto Lubawskie postanowili 
przychylić się do postulatów rolników. 

Wobec powyższego Rada Gminy apeluje do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, Sejmowej Komisji Rolnictwa, Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, Starosty Nowomiejskiego 
miejscowych posłów i senatorów, wskazanych w piśmie o uregulowanie cen skupu żywca trzody chlewnej 
z terenów objętych ograniczeniami tzw. Czerwonej Strefy ASF. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D01C0D10-D48F-49CC-A96C-BC242BDBE546. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/.../2025 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


